謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は弊社ならびに弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

　この度、脳腱黄色腫症治療剤 「フジケノン®粒状錠125」（一般名  ケノデオキシコール酸）が2025年
11月12日に薬価基準に収載されましたので、発売日を下記の通りご案内申しあげます。

　弊社は、「医療上の必要性の高い未承認薬・適応外薬検討会議」における日本神経治療学会からの
開発要望書に基づき、厚生労働省より開発要請を受けて本剤を開発いたしました。

　今後とも本剤の適正使用に関する情報提供に努めて参りますので、他の弊社製品共々、ご愛顧
賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹 白

記

薬価収載日　　　　2025年11月12日
発　売　日　　　　2025年11月21日

2025年11月吉日

新発売のお知らせ

2025年11月作成
FGT-021

【お問い合わせ先】
藤本製薬株式会社　学術部
TEL：0120-225-591　FAX：0120-116-026
受付時間：月～金 9：00～17：00
　　　　（土日・祝日及び弊社休業日を除く）

製剤写真

薬　価

包装単位
薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

基準番号
（HOTコード）

レセプト電算処理
システムコード 統一商品コード

12包
（スティック包装）
［6包×2］
60包

（スティック包装）
［6包×10］

包装単位

12包
（スティック包装）
［6包×2］

60包
（スティック包装）
［6包×10］

アルミラミネート製スティック包装 粒状錠（フィルムコーティング錠）
　直径：約4mm
　厚み：約3.3mm
　重量：37.44mg

調剤包装単位GS1コード 販売包装単位GS1コード

22,043.00 円 / 包

1299687010101

1299687010102

3999066F1020 622996801
196265207

196265214